

**ANYKŠČIŲ MIESTO VVG VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA,
PAGAL LR SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS REKOMENDACIJAS, SIEKiant SUMAŽINTI KORUPCIJOS RIZIKOS
VEIKSNIŲ PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ**

Pateiktos pastabos	Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas	Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą (iki 2023-08-10)	Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą (iki 2024-04-24)	Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą (iki 2024-12-18)	Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą (iki 2025-06-01)
4.3. Įgyvendinus vietos plėtros strategijos pakeitimą ir miesto VVG atrinkus projektus finansuoti, nustatyti, ar pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai nedalyvavo inicijuojant,	6.1.Parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką, kurioje būtų numatyta, kad vietos plėtros strategijos įgyvendinime dalyvaujantys pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai negali dalyvauti	6.1.1. Ne vėliau kaip iki bus pasirašyta naujo finansavimo laikotarpio AMVVG Strategijos finansavimo sutartis, parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką (toliau Tvarka), kurioje numatyti, kad vietos plėtros strategijos įgyvendinime dalyvaujantys pareiškėjų arba partnerių	6.1.1. ir 6.1.2. ĮGYVENDINAMA. Iš LR VRM gavus informaciją apie Anykščių MVVG Strategijos įtraukimą į finansuotųjų strategijų sąrašą, iki bus pasirašyta naujo finansavimo laikotarpio Anykščių MVVG Strategijos finansavimo sutartis, bus: - patvirtinta tvarka, (toliau –	6.1.1. ir 6.1.2 ĮGYVENDINAMA. Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 ir Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklėmis (toliau – taisyklės), patvirtintomis Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-74 bei atsižvelgiant į AMVVG su CPVA 2024-12-06 pasirašytą projekto „Anykščių MVVG 2024–2028 m. vietos plėtros strategijos administravimas“ Nr. 11-	6.1.1. ir 6.1.2 ĮGYVENDINTA Anykščių miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos vietos plėtros projekto įgyvendinimo plano vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-74 „Dėl Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ ir patvirtintas Anykščių miesto vietos veiklos grupės valdybos 2025 m. sausio 16 d. protokolu Nr. 01 Aprašas paskelbtas Anykščių

rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją	inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją.	vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai negali dalyvauti inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją. 6.1.2. Ne vėliau kaip iki bus pasirašyta naujo finansavimo laikotarpio AMVVG Strategijos finansavimo sutartis ir parengta 6.1.1. punkte numatyta Tvarka, paskirti vieną asmenį iš AMVVG atsakingą už Tvarkoje numatytų nuostatų laikymąsi. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i>	Tvarka), kurioje bus numatyti, kad Strategijos įgyvendinime dalyvaujantys pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai negali dalyvauti inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją. - paskirtas asmuo atsakingas už Tvarkoje numatytų nuostatų laikymąsi. <i>*Atsakingas Anykščių MVVG pirmininkas</i>	008-T-0013 sutartį, iki vietos plėtros projektų atrankos paskelbimo dienos bus parengti ir patvirtinti visi vietos plėtros dokumentai bei paskelbti viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/vaiklos-sritys/nvo/anyksciumiesto-vietos-veiklosgrupe/159 <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i>	rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/nvo/anyksciu-miesto-vietos-veiklos-grupe/informacija-pareiskejams/10933 <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas</i>
4.5. Užtikrinti,	8.2. Parengti ir visuotiniame	8.2.1. Iki 2023 m. gruodžio	8.2.1. 8.2.2. ĮGYVENDINAM	8.2.1. 8.2.2. ĮGYVENDINAMA.	8.2.1. 8.2.2. ĮGYVENDINTA

kad miesto VVG tarybos nariai, miesto VVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma nedalyvautų priimant sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių su kuriais turi ryšių projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus.	AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką, kurioje numatyti, kad miesto AMVVG valdybos nariai, AMVVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma negali dalyvauti priimant sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių, su kuriais turi ryšių, projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus.	22 d. parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką (toliau – tvarka), kurioje būtų nuostata, kad AMVVG valdybos nariai, AMVVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma negali dalyvauti priimant sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių, su kuriais turi ryšių, projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus. 8.2.2. Patvirtinus 8.2.1. punkte nurodytą tvarką,	A. Iš LR VRM gavus informaciją apie Anykščių MVVG Strategijos įtraukimą į finansuotųjų strategijų sąrašą bus: - patvirtinta tvarka, (toliau – tvarka), kurioje bus numatyti, kad kurioje bus numatyta, kad AMVVG valdybos nariai, AMVVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma negali dalyvauti priimant sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių, su kuriais turi ryšių, projektinius pasiūlymus į	Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 ir Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklėmis (toliau – taisyklės), patvirtintomis Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-74 bei atsižvelgiant į AMVVG su CPVA 2024-12-06 pasirašytą projekto „Anykščių MVVG 2024–2028 m. vietos plėtros strategijos administravimas“ Nr. 11-008-T-0013 sutartį, iki vietos plėtros projektų atrankos paskelbimo dienos bus parengti ir patvirtinti visi vietos plėtros dokumentai bei paskelbti viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/vaiklos-sritys/nvo/ anyksciumiesto-vietos-veiklosgrupe/ 159 *Atsakingas AMVVG	Tai apibrėžia Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 ir Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklėmis (toliau – taisyklės), patvirtintomis Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-74 ir Anykščių miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos vietos plėtros projekto įgyvendinimo plano vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-74 „Dėl Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ ir patvirtintas Anykščių miesto vietos veiklos grupės valdybos 2025 m. sausio 16 d. protokolu Nr. 01 *Atsakingas AMVVG pirmininkas.
--	---	---	---	---	--

		artimiausiame AMVVG valdybos posėdyje paskirti atsakingą asmenį už tvarkoje numatytų nuostatų laikymąsi. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas</i>	finansuojamų projektų sąrašus. - paskirtas asmuo atsakingas už Tvarkoje numatytų nuostatų laikymąsi. <i>*Atsakingas Anykščių MVVG pirmininkas.</i>	pirmininkas.	
6.1. Nustatyti vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką miestų VVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose.	9.1. Parengti ir patvirtinti AMVVG vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką, AMVVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose, bei skelbti ją viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje	9.1.1. LR VRM patvirtinus AMVVG naujo laikotarpio vietos plėtros strategiją, bet ne vėliau kaip iki vietos plėtros projektų atrankos paskelbimo dienos, nustatyti vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką, AMVVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus	9.1.1. ĮGYVENDINAMA. Iš LR VRM gavus informaciją apie Anykščių MVVG Strategijos įtraukimą į finansuotinių strategijų sąrašą, ne vėliau kaip iki vietos plėtros projektų atrankos paskelbimo dienos, vadovaujantis VRM patvirtintomis Strategijų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis,	9.1.1. ĮGYVENDINAMA. Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 ir Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklėmis (toliau – taisyklės), patvirtintomis Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-74 bei atsižvelgiant į AMVVG su CPVA 2024-12-06 pasirašytą projekto „Anykščių MVVG 2024–2028 m. vietos plėtros strategijos administravimas“ Nr. 11-008-T-0013 sutartį, iki vietos plėtros projektų atrankos paskelbimo	9.1.1. ĮGYVENDINTA Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 ir Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklėmis (toliau – taisyklės), patvirtintomis Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-74 bei atsižvelgiant į AMVVG su CPVA 2024-12-06 pasirašytą projekto „Anykščių MVVG 2024–2028 m. vietos plėtros strategijos administravimas“ Nr. 11-008-T-0013 sutartį, iki pirmųjų kvietimų buvo parengta ir Anykščių miesto vietos veiklos

	www.anyksciai.lt t	tvarkos aprašuose, bei skelbti ją viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt Vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarka bus rengiama vadovaujantis VRM patvirtintomis Strategijų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i>	vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose bus nustatyta vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarka, kuri bus skelbiama viešai www.anyksciai.lt <i>*Atsakingas Anykščių MVVG pirmininkas.</i>	dienos bus parengti ir patvirtinti visi vietos plėtros dokumentai bei paskelbti viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/vaiklos-sritys/nvo/anyksciumiesto-vietos-veiklosgrupe/159 <i>*Atsakingas Anykščių MVVG pirmininkas.</i>	grupės valdybos 2025 m. sausio 16 d. protokolu Nr. 01 patvirtinta pirmųjų kvietimų Nr. 11-655-K, Nr. 11-656-K ir Nr. 11-657-K projektų atrankos kriterijai. Appie tai paskelbta Aprašas paskelbtas Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/nvo/anyksciu-miesto-vietos-veiklos-grupe/informacija-pareiskejams/10933 <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas</i> Sekančių kvietimų vietos projektų atrankos kriterijai atitinkamai bus paskelbti prieš kiekvieną kvietimą iki 2025 m. spalio 31 d.

Ataskaitą parengė Anykščių miesto vietos veiklos grupės administracijos – projekto vadovė Vida Meliūkštienė